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Protokół  Nr  26/2015 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej 
odbytego w dniu 20.08.2015 r. 

o godz. 09:00 w Starostwie Powiatowym 
przy ul. Wrocławskiej 2 w Środzie Śląskiej 

 

Obecni: 
Sebastian Burdzy – Starosta 
Grzegorz Pierzchalski- Wicestarosta 
Józef Chabraszewski – członek Zarządu 
Jerzy Wieczorek – członek Zarządu 
Kazimierz Buba – członek Zarządu  
oraz 
Janina Gawlik – Skarbnik Powiatu 
Mariusz Żałobniak – Sekretarz Powiatu 
 
Starosta 
Przywitał przybyłych na posiedzenie członków Zarządu, a następnie przedstawił porządek 

posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku posiedzenia 
3. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu w sprawie: 
-  określenia minimalnych miesięcznych stawek netto czynszu najmu lokali mieszkalnych i 
użytkowych oraz dzierżawy gruntu 
- zmiany Uchwały nr 52/2015 Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej z dnia 30 lipca 2015 
roku w sprawie przeznaczenia do wynajmu w trybie bezprzetargowym części 
pomieszczeń znajdujących się na parterze prawego skrzydła budynku przy ul. Kilińskiego 
30 w Środzie Śląskiej, 
- wyrażenia opinii w przedmiocie zaliczenia działek drogowych do kategorii publicznych 
dróg gminnych, 
- zmian w uchwale budżetowej powiatu Średzkiego na 2015 rok, (uchwała zostanie 
przedstawiona na posiedzeniu Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej) 
4.  Zaopiniowanie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 
- ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych, działających na terenie 
powiatu średzkiego, 
- wyrażenia zgody na przedłużenie umowy użyczenia części pomieszczeń wraz z gruntem 
i piwnicą, usytuowanych przy ul. Kilińskiego 28 w Środzie Śląskiej, 
- wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym umowy dzierżawy 
nieruchomości gruntowej niezabudowanej, położonej w obrębie Osiek, gmina Kostomłoty 
- w sprawie wskazania Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Środzie Śląskiej do   
wykonywania czynności z zakresu podróży służbowych realizowanych przez 
Przewodniczącego Rady Powiatu w Środzie Śląskiej, 
- zmiany uchwały nr II/11/2014 Rady Powiatu w Środzie Śląskiej z dnia 18 grudnia 2014 
roku w sprawie powołania komisji stałych Rady Powiatu w Środzie Śląskiej, określenia 
przedmiotu ich działania oraz składu osobowego, 
- określenia zadań, na które przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
5. Podjęcie stanowiska w sprawie: 
- sprzedaży pomieszczenia usytuowanego na drugim piętrze budynku w Środzie Śląskiej 
przy ul. Świdnickiej 33 
 6. Zatwierdzenie: 
- porozumienia w sprawie przyjęcia dziecka oraz warunków jego pobytu wysokości 
wydatków na jego opiekę i wychowanie  

      7.Sprawy różne.    
 



2 
 

Za przyjęciem porządku członkowie Zarządu Powiatu głosowali: 

 

ZA – 5 P – 0 W – 0 

 

Ad. 3/ Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu w sprawie: 
 

-  określenia minimalnych miesięcznych stawek netto czynszu najmu lokali mieszkalnych i 
użytkowych oraz dzierżawy gruntu, 

 
Starosta 
Przedstawił projekt uchwały.  
Wyjaśnił, że powyższa uchwała dostosowuje stawki do posiadanego przez Powiat mienia - 
wykreślono stawkę najmu dla lokali użytkowych przeznaczonych na działalność leczniczą, a 
wprowadzono stawkę za najem pomieszczeń gospodarczych, magazynowych, komórek oraz 
nieużytków i gruntów pokopalnianych. 
 
Za podjęciem uchwały powyższej uchwały członkowie Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej 
głosowali: 
 

ZA – 5  P – 0 W – 0 
 

- zmiany Uchwały nr 52/2015 Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej z dnia 30 lipca 2015 
roku w sprawie przeznaczenia do wynajmu w trybie bezprzetargowym części 
pomieszczeń znajdujących się na parterze prawego skrzydła budynku przy ul. Kilińskiego 
30 w Środzie Śląskiej, 

 
Starosta 
Przedstawił projekt uchwały. 
Wyjaśnił, że zmieniono zapis dotyczący okresu zawarcia umowy najmu, na okres 3 lat tj. od 
01.09.2015 r. do 31.08.2018 r. 
 
Za podjęciem powyższej uchwały członkowie Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej głosowali: 
 

ZA – 5  P – 0 W – 0 
 
- wyrażenia opinii w przedmiocie zaliczenia działek drogowych do kategorii publicznych 
dróg gminnych, 
 

Starosta 
Przedstawił projekt uchwały. 
 
Za podjęciem powyższej uchwały członkowie Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej głosowali: 
 

ZA – 5  P – 0 W – 0 
 
     - zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na 2015 rok, 

 

Skarbnik 

Przedstawiła projekt uchwały. 

 
Za podjęciem powyższej uchwały członkowie Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej głosowali: 
 

ZA – 5  P – 0 W – 0 
 
Ad. 4/Zaopiniowanie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 
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- ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych, działających na terenie 
powiatu średzkiego, 

 
Starosta 
Przedstawił projekt uchwały. 
Wyjaśnił, że zmiana powyższej uchwały jest konieczna w celu aktualizacji dyżurów. Apteka 
Polska nr 3 w Środzie Śląskiej w związku z wypowiedzeniem umowy od 1 sierpnia 
zaprzestała świadczenia usług i powstała nowa apteka w Lutyni   
 
Za pozytywnym zaopiniowaniem uchwały w sprawie  członkowie Zarządu Powiatu głosowali: 
 

ZA – 5  P -  0  W - 0 
 

- wyrażenia zgody na przedłużenie umowy użyczenia części pomieszczeń wraz z gruntem 
i piwnicą, usytuowanych przy ul. Kilińskiego 28 w Środzie Śląskiej, 

 
Starosta 
Przedstawił projekt uchwały. 
 
Za pozytywnym zaopiniowaniem uchwały w sprawie  członkowie Zarządu Powiatu głosowali: 
 

ZA – 5  P -  0  W - 0 
 

- wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym umowy dzierżawy 
nieruchomości gruntowej niezabudowanej, położonej w obrębie Osiek, gmina Kostomłoty 

 
Starosta 
Przedstawił projekt uchwały. 
 
Za pozytywnym zaopiniowaniem uchwały w sprawie  członkowie Zarządu Powiatu głosowali: 
 

ZA – 5  P -  0  W - 0 
 

- w sprawie wskazania Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Środzie Śląskiej do   
wykonywania czynności z zakresu podróży służbowych realizowanych przez 
Przewodniczącego Rady Powiatu w Środzie Śląskiej, 

 
Starosta 
Przedstawił projekt uchwały. 
Zaznaczył, że w uchwale został wskazany Wiceprzewodniczący Rady – Daniel Padewski  
 
Za pozytywnym zaopiniowaniem uchwały w sprawie  członkowie Zarządu Powiatu głosowali: 
 

ZA – 5  P -  0  W - 0 
 

- zmiany uchwały nr II/11/2014 Rady Powiatu w Środzie Śląskiej z dnia 18 grudnia 2014 
roku w sprawie powołania komisji stałych Rady Powiatu w Środzie Śląskiej, określenia 
przedmiotu ich działania oraz składu osobowego, 

 
Starosta 
Przedstawił projekt uchwały. 
Wyjaśnił, że podjęcie powyższej uchwały przez Radę spowoduje rozszerzenie Komisji 
Budżetowej o dwóch radnych: Pana Daniela Uszyńskiego i Jerzego Wieczorka, którzy złożyli 
wnioski o chęci pracy w w/w komisji. 
 
Za pozytywnym zaopiniowaniem uchwały w sprawie  członkowie Zarządu Powiatu głosowali: 
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ZA – 5  P -  0  W - 0 
 
- określenia zadań, na które przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
 

Starosta 
Przedstawił projekt uchwały. 

 
Za pozytywnym zaopiniowaniem uchwały w sprawie  członkowie Zarządu Powiatu głosowali: 
 

ZA – 5  P -  0  W - 0 
 

Ad. 5/Przyjęcie stanowiska w sprawie: 

 

      - sprzedaży pomieszczenia usytuowanego na drugim piętrze budynku w Środzie Śląskiej 

        przy ul. Świdnickiej 33 

 

Starosta 

Zaproponował, aby wyrazić zgodę na sprzedaż w/w pomieszczenia i uznać za zasadne 
przedstawienie na wstępie możliwości sprzedaży lokalu pozostałym wszystkim mieszkańcom 
budynku przy ul. Świdnickiej 33, a w przypadku braku zainteresowania z ich strony – 
sprzedaży na rzecz wnioskodawcy. 
 

Za przyjęciem wyżej przedstawionego stanowiska członkowie Zarządu Powiatu głosowali: 

 

ZA – 5 P – 0 W – 0 

Ad. 6/Zatwierdzenie: 
 
- porozumienia w sprawie przyjęcia dziecka oraz warunków jego pobytu wysokości wydatków 

na jego opiekę i wychowanie  

 

Za zatwierdzeniem powyższych porozumień członkowie Zarządu Powiatu głosowali: 

 

ZA – 5  P – 0  W – 0 

Ad. 7/ Sprawy różne.          

 
Wicestarosta 
Poinformował, że zakończyło się powierzchniowe utrwalanie dróg we wtorek. Odbiór 
odbędzie się w przyszłym tygodniu. Nastąpiła jedna istotna zmiana dotycząca Gminy 
Miękinia, zamieniono odcinek na Warzynie, na odcinek na Kadłubie w porozumieniu z 
Panem Wójtem i Panem radnym Wieczorkiem. Po wykonaniu ścinki poboczy na Warzynie 
okazało się, że ta droga nie nadaje się do skropienia. Firma nie udzieliłaby gwarancji, byłoby 
to wyrzucenie pieniędzy w błoto, ścięto tylko pobocza. Szczepanów jest zrobiony, tam był 
problem w kierunku Lisin. Ocenił, że całościowy koszt to jest ok. 30% nasz wkład, czyli 
Służby Drogowej to jest ok. 30% wartości tych powierzchniówek. 
 
Radny Chabraszewski 
Zapytał Wicestarostę jak ocenia wykonanie powierzchniówek. 
 
Wicestarosta 
Powiedział, że ocenia bardzo dobrze, lepiej niż w zeszłym roku . To się okaże po czasie, 
trzeba odczekać. Jest to uwarunkowane też od drogi.       
 
Radny Chabraszewski 
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Powiedział, że przez ostatnie 2 tygodnie nie jeździł, ale tam gdzie było już zrobione, to robiło 
wrażenie, bo to nie są takie technologie, które były stosowane do dzisiaj. Widać, że w tym 
zakresie technika poszła mocno do przodu, nie ma dużej ilości sypkiego kruszywa i 
zsuwania na pobocze. W dużym stopniu kruszywo zostaje wciśnięte, wtłoczone w emulsję, 
to dodatkowo zabezpiecza drogę. Takie efekty dawało podwójne skropienie. Dodał, że nie 
chce za bardzo chwalić, bo to dopiero na jesień i wiosnę będzie można zobaczyć jaki efekt 
skropienia.  
 
Wicestarosta 
Powiedział, że wyszło to bardzo dobrze. Firma też była zadowolona, ponieważ dopuściliśmy 
różnorodność grysu, czyli nie jeden wymiar i on się ładnie wkomponował. Wcześniej był 
jeden rozmiar grysu. I oczywiście dużo przygotowań naszych, nasza Służba zrobiła kawał 
roboty. Dodał, że jeżeli więcej pieniędzy przeznaczonoby na ścinkę poboczy, dużo by to 
pomogło, woda nie stoi odpływa, widzimy krawędzie dróg, to jest bardzo istotne. 
 
Skarbnik 
Powiedziała, że w tej chwili 20 tys. zł. zostało przesuniętych na zakup emulsji, bo zabrakło, 
poszło w tym roku więcej, ale inwestycja dużo większa. 
 
Kazimierz Buba 
Powiedział, że to potwierdza, najlepiej wyszła droga Samborz – Kostomoty. Zdecydowanie 
gorzej wyszła do Paździorna, bo tam te muldy nie dało się zlikwidować.  
 
Sekretarz 
Powiedział, że w uzupełnieniu wypowiedzi Wicestarosty, druga istotna zmiana jaka nastąpiła 
przy realizacji powierzchniówek była taka, że nie zostało dokończone powierzchniowe 
utrwalenie drogi w Piotrowicach i było pytanie czy jeśli firma zakończy roboty w innych 
rejonach Powiatu, to czy zostanie to dokończone. 
 
Wicestarosta 
Powiedział, że w Piotrowicach zabrakło ok. 100 metrów. 
 
Sekretarz 
Powiedział, że ponad 200 metrów. 
 
Wicestarosta 
Powiedział, że spowodowane to było tym, że firma pomyliła się, to znaczy była to dobra 
intencja firmy, ponieważ my liczyliśmy w Samborzu do znaku, a droga tak naprawdę była 
zniszczona do krzyżówki. Firma myślała, że ma zrobić do krzyżówki, 300 metrów zrobili 
dalej. Także łącznie od siebie firma 3 tys. m2 dała gratis i już więcej nie byli w stanie, 
chciałem to zakończyć, rozmawiałem z Wójtem. 
 
Sekretarz 
Zapytał, czy na innych odcinkach nie było oszczędności, żeby dokończyć ten odcinek który 
był planowany? 
 
Wicestarosta 
Odpowiedział, że nie było. Oni od siebie dali 3 tys. m2, bo tam było jeszcze na 
Drogomiłowicach wymierzyliśmy za krótko, trzeba było 50 metrów dodać, na Samborzu 300 
metrów i na Paździornie przede wszystkim dużo. Zaznaczył, że rozmawiał z Wójtem Wichą, 
który powiedział, że nie jest to problem i w przyszłym roku będzie partycypował z Powiatem 
w kosztach i być może zostanie zrobiony cały odcinek od Piotrowic do Kostomłotów. I takie 
ustalenia wstępne już są. Przeprosił za utrudnienia. Powiedział, że zima oszczędziła, 
natomiast lato nas nie oszczędziło, bardzo dużo połamało drzew po pierwszej wichurze 
szczególnie w Gminie Kostomłoty, troszeczkę Gmina Miękinia i Środa Śląska. To było do 
natychmiastowego obcięcia  ponad 150 drzew, obcięcia konarów, które zwisały. Po drugiej 
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wichurze 50 kolejnych drzew. Koszty są niemałe, część sprzątamy sami, do prac na 
wysokościach wynajmujemy firmy.            
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
W związku z wyczerpaniem porządku Starosta zamknął posiedzenie Zarządu.  
 
Protokół sporządziła          
            (-) 
Maria Pstrowska                                               PODPISY:  
 
                                                                           Sebastian Burdzy...................(-)................... 
 
 

     Grzegorz Pierzchalski ..………(-)…………… 
 
 
                                                                            Józef Chabraszewski .............(-).................. 
 
 
                                                                            Jerzy Wieczorek ………………(-)………….. 
  
 
                                                                            Kazimierz Buba ………………(-)………… 
 
 
                                                                           Janina Gawlik …………………(-)………… 
 
 
                                                                           Mariusz Żałobniak ……………(-)………… 


